Договор о задатке №__

 «____» _________ 2022 г.                                                                                                                                 г. Курск

[bookmark: _GoBack]Общество с ограниченной ответственностью «Техноресурс» в лице конкурсного управляющего Антюхова Александра Александровича, действующего на основании решения Арбитражного суда Курской области по делу №А35-10123/2019 от 16.02.2021 и определения Арбитражного суда Курской области по делу №А35-10123/2019 от 04.06.2021, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и __________________, именуемый(-ая),(-ое) в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Для участия в открытых торгах в форме аукциона по продаже имущества ООО «Техноресурс», проводимых «28» июля 2022 в «15» час. «00» мин. в системе электронной торговой площадки ООО «ВЭТП», размещенной на сайте: http://банкрот.вэтп.рф/ в сети «Интернет»

	№
лота
	Наименование лота
	Начальная цена продажи лота, руб.
	Размер задатка, руб.

	1
	-вертикальный обрабатывающий центр HARTFORD PRO-100, 2010 г.в.;
-заточной станок для концевых фрез DAREX E90I, 2012 г.в.;
-станок проволочно-электроэрозионный AGIE Evolution BC2, 1997 г.в.;
-станок фрезерный 6М13У (б/у), 1982-85 г.в.;
-станок электроэрозийный прошивной AGIE Integral2, 1995 г.в.;
-электропечь СНОЛ 10/11/регулятор температуры ПТ, 2015 г.в.;
-компрессор ВК 15Т-8-500, 2000 г.в.;
-станок координатно-шлифовальный HAUSER 3 SMO, 1976 г.в.;
-вытеснитель черт. 17456.27, ст.40Х9С2. ГОСТ 5632-72, 2012 г.в. (360 шт.);
-гайка прижимная, черт. 17456.25, ст.40х9С2, ГОСТ 5632-72, 2012 г.в. (360 шт.);
-чаша перфорированная, черт. 17456.26 ст.40х9С2, ГОСТ 5632-72, 2012 г.в. (360 шт.);
-штифт. черт. 17456.28.02, ст.40Х9С2 ГОСТ 56-32-72, 2012 г.в. (360 шт.);
-прижим черт.17456,29 ст.12Ч18Н10Т, ГОСТ 5632-72, 2012 г.в. (360 шт.);
-права требования ООО «Техноресурс» (дебиторская задолженность) на общую сумму 5378249,79 руб. к следующим контрагентам: ИП Бобровскому Анатолию Вячеславовичу (ИНН: 463000474301) на сумму 712012,85 руб., ООО «Машдеталь» (ИНН: 4632105326) на сумму 22000,00 руб., ООО «СИНЕРГИЯ-К» (ИНН: 7715488893) на сумму 175522,00 руб., ООО «Центр технологической оснастки» (ИНН: 4632220858) на сумму 621924,69 руб., ООО «ВДВ-Курск» (ИНН: 4632207825) на сумму 768700,00 руб., ООО «Все для Ворот-Курск» (ИНН: 4632113020) на сумму 41950,02 руб., ООО «Евростиль» (ИНН: 4632215248) на сумму 1213456,70 руб., ООО «ЕСК» (ИНН: 4632183518) на сумму 1822683,53 руб.
	5157076,00
	515707,60

Претендент обязуется перечислить на расчетный счет Продавца задаток за Лот №1 в размере 515707 (пятьсот пятнадцать тысяч семьсот семь) рублей 60 копеек без НДС, а Продавец обязуется принять данный задаток.
1.2. Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных с участием в торгах, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания Претендента победителем торгов на условиях Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества ООО «Техноресурс», заявки на участие в торгах, поданной Претендентом.
1.3. В случае признания Претендента Победителем торгов сумма задатка засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.

2. Порядок внесения задатка

2.1. Претендент перечисляет задаток в течение 3 рабочих дней с даты заключения договора о задатке, но не позднее даты окончания приема заявок на участие в торгах.
2.2. На денежные средства, переданные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.
2.3. Претендент для целей возврата задатка, в случаях, предусмотренных настоящим договором, при отсутствии расчетного счета обязуется не позднее последнего дня приема заявок открыть расчетный (лицевой) счет и сообщить его реквизиты Продавцу.

3. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.4 настоящего договора путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в пункте 5 настоящего договора счет Претендента. Претендент обязан незамедлительно информировать Продавца об изменении своих банковских реквизитов. Продавец не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Претендент своевременно не информировал Продавца об изменении своих банковских реквизитов.
3.2. Продавец возвращает Претенденту денежные средства, внесенные в качестве обеспечения заявки на участие в торгах путем перечисления денежных средств на банковский счет, указанный в настоящем договоре (в том числе сообщенный в соответствии с п.2.3 настоящего договора) в следующих случаях и в следующие сроки:
- в течение пяти рабочих дней со дня принятия Продавцом решения об отказе от проведения торгов;
- в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в торгах участнику(ам) торгов, которому(ым) отказано в допуске к участию в торгах;
- в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола об определении победителя торгов участникам торгов, которые участвовали в торгах, но не стали победителями торгов.
- в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола об определении победителя торгов участникам торгов, заявки на участие в торгах которых получены после окончания приема заявок на участие в торгах и возвращены.
Денежные средства, внесенные в качестве обеспечения заявки на участие в торгах, не возвращаются в случае уклонения победителя от заключения Договора купли-продажи.
3.3. Внесенный задаток не возвращается в случае, если участник торгов, признанный победителем торгов:
-уклонится от подписания Протокола о результатах торгов в установленный срок (уклонится от заключения в установленный извещением о проведении торгов срок Договора купли-продажи;
- уклонится от оплаты продаваемого на торгах имущества в течение срока, указанного в публикации о торгах, подписания им Договора купли-продажи.
3.4. Внесенный задаток не возвращается в случае, если единственный участник, признанный победителем торгов:
- уклонится от подписания Протокола о результатах торгов в установленный срок (уклонится от заключения в установленный извещением о проведении торгов срок Договора купли-продажи;
- уклонится от оплаты продаваемого на торгах имущества в течение срока, указанного в публикации о торгах, подписания им Договора купли-продажи.

4. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение в Арбитражный суд Курской области.
4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	Продавец: ООО «Техноресурс»
	Претендент:

	Юридический адрес: 305026, проспект Ленинского

	Комсомола, д. 2, Литер В27

	ИНН/КПП: 4629052258/463201001,

	ОГРН: 1034637013146

	р/с №40702810733000001934 в Курском отделении

	№8596 ПАО «Сбербанк»,

	к/с: 30101810300000000606, БИК: 043807606

	Конкурсный управляющий

	ООО «Техноресурс»

	____________________________А.А. Антюхов
	____________________________